Российская Федерация
 Новгородская область
       Валдайский муниципальный  район
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.11.2022                                                                                                                          № 100

с. Едрово

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Едровского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Едровского сельского поселения от 12.11.2021 №53

[bookmark: dfas24aly3][bookmark: bssPhr11][bookmark: vg10]В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет депутатов Едровского сельского поселения, руководствуясь Уставом Едровского сельского поселения

Совет депутатов Едровского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести  в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Едровского сельского поселения, утвержденные   решением Совета депутатов Едровского сельского поселения от 12.11.2021 №53,  следующие изменения:
1.1 Подпункт «2»  пункта 1 Положения читать в следующей редакции:
«2.  Предметом муниципального контроля является:
- соблюдения правил благоустройства на территории Едровского сельского поселения, утвержденным Решением Совета депутатов Едровского сельского поселения от 25.07.2022 № 89 «Об утверждении Правил благоустройства территории Едровского сельского поселения».
В предмет муниципального контроля не входят установленные Правилами обязательные требования, которые в соответствии с действующим законодательством входят в предмет иных видов государственного контроля (надзора), муниципального контроля.»
2. Опубликовать  проект постановления  в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Едровского сельского поселения                                                           С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]